
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 751/2021 - I.P. 1308/2021

U.O. TECNICO PATRIMONIALE
UFFICIO GARE E CONTRATTI PER L'ESECUZIONE DI LAVORI

PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 751/2021 

- I.P. 1308/2021
Tit./Fasc./Anno 3.2.3.0.0.0/18/2021

Oggetto: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART. 1 COMMA 2 DEL
DL  76/2020  (SEMPLIFICAZIONI),  COME  MODIFICATO  DALL'ART.  51,  DEL  DL
77/2021 ED IN DEROGA ALL'ART. 36 DEL D.LGS 50/2016 DEL SERVIZIO TECNICO
PER LA REDAZIONE DI STIMA DEL VALORE DEI TERRENI DI PROPRIET¿ SITI IN
RONCADELLE E IN VIA GATTI  A BRESCIA.  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL
GEOM. GIOVANNI GARBELLI DI BRESCIA.

Il DIRIGENTE DEL UFFICIO GARE E CONTRATTI PER L'ESECUZIONE
DI LAVORI PUBBLICI



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 751/2021 - I.P. 1308/2021

-dato atto che, in vista della valutazione da parte del CDA in ordine alla vendita dei

terreni dell’Istituto non utilizzati ai fini istituzionali, si rende necessaria la stima dei terreni di

proprietà siti nei Comuni di Roncadelle e Brescia;

- dato atto altresì che i terreni in oggetto sono mappati in comune di Roncadelle e di

Brescia come di seguito dettagliato:

 Comune di Roncadelle: 

FG. 06 particella 26     HA 12.68.50        Seminativo irriguo di 2^   R.D. 884,42   RA 1113,71

FG. 06 particella 32     HA 05.12.70        Seminativo irriguo di 2^   R.D. 357,46   RA 450,14

 Comune di Brescia:

 FG 185 particella 216  HA 03.06.10       Seminativo irriguo di 2^ classe;

-ritenuto necessario attivare la procedura per l’affidamento del servizio tecnico per la

redazione di stima del valore dei terreni di proprietà in oggetto; 

-richiamata la nota prot. n. 29632 del 30.11.2021 con la quale è stata autorizzata la

procedura per l’affidamento del servizio tecnico in oggetto, mediante affidamento diretto, ex

art. 1, comma 2 del D.L. 76/2020 (Semplificazioni), come modificato dall'art. 51, del D.L.

77/2021 ed in deroga all’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., al Geom. Giovanni Garbelli

di Brescia;

-dato atto che il Geom. Giovanni Garbelli ha fatto pervenire il preventivo di spesa per

le vie brevi, per un costo del servizio tecnico di cui trattasi pari ad € 1.600,00, oltre € 80,00

per  Contributo  Integrativo  al  5% ed  €  369,60  per  IVA al  22%,  e  così  per  un  importo

complessivo di € 2.049,60;

- ritenuto di recepire gli esiti della procedura e per l’effetto di affidare il servizio tecnico

in oggetto al Geom. Giovanni Garbelli di Brescia;

- richiamato il decreto del Direttore Generale n. 296 in data 15.9.2020 avente ad oggetto

“Approvazione del regolamento  sul funzionamento dell’istituto della  delega di funzioni  a



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 751/2021 - I.P. 1308/2021

favore  dei  dirigenti  e  sui  provvedimenti  amministrativi  dell'Istituto  Zooprofilattico

Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno Ubertini”;

- richiamato altresì il decreto del Direttore Generale n. 297 in data 15.9.2020 avente ad

oggetto “Approvazione degli elenchi degli atti delegati al Direttore Sanitario e al Direttore

Amministrativo,  ai  Direttori  di  Dipartimento  e  ai  Dirigenti  dell'Istituto  Zooprofilattico

Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia Romagna”;

DETERMINA

1° -  per tutte le motivazioni in premessa esposte, di aggiudicare l’appalto del servizio tecnico

avente ad oggetto la redazione di stima del valore dei terreni di proprietà siti in Roncadelle e

in  via  Gatti  a  Brescia,  recependo  le  risultanze  relative  alla  procedura  per  l’affidamento

diretto, ex art. 1, comma 2 del D.L. 76/2020 (Semplificazioni), come modificato dall'art. 51,

del D.L. 77/2021 ed in deroga all’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., al Geom. Giovanni

Garbelli  di  Brescia,  verso  il  corrispettivo  contrattuale  di  €  1.600,00,  oltre  €  80,00  per

Contributo Integrativo al 5% ed € 369,60 per IVA al 22%, e così per un importo complessivo

di € 2.049,60;

2° - di dare atto che la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti ex art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016, attualmente in corso;

3° - di  dare atto  e confermare  che il  costo complessivo derivante dal  presente provvedimento

verrà imputato sui relativi conti di costo degli esercizi di competenza.

Brescia, 02/12/2021

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 751/2021 - I.P. 1308/2021

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 


